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Uppdrag om satsningar för att främja jämställdhet och motverka hot och 
våld i arbetslivet 
 
Regeringens beslut 
Regeringen uppdrar åt Arbetsmiljöverket att fördjupa den satsning som 
verket på regeringens uppdrag genomfört under 2009 och 2010 för att 
främja jämställdhet och motverka hot och våld i arbetslivet 
(A2009/1174/ARM).  Uppdraget innebär att en kunskapsöversikt kring 
hot och våld inom vård och omsorg ska tas fram. Vidare ska frågan om 
hot och våld i skolan ytterligare belysas och frågan om brottsoffer ur ett 
arbetsmiljöperspektiv avseende offentliganställda som berörs av hot och 
våld inom sin tjänsteutövning beskrivas. Ett syfte med satsningen ska 
vara att ge ökad kunskap, både hos Arbetsmiljöverkets personal och hos 
arbetsgivare och andra arbetsmiljöansvariga, om hur risker för hot och 
våld bättre kan förebyggas när skilda förutsättningar för kvinnor och 
män i de aktuella miljöerna och situationerna uppmärksammas. 
Arbetsmiljöverket ska också genomföra särskilda inspektionsinsatser 
inom några branscher där jämställdhetsperspektivet särskilt behöver 
uppmärksammas. Sammanfattningsvis ska därmed såväl regel- och 
expertinsatser som tillsynsinsatser samverka för att fördjupa 
Arbetsmiljöverkets arbete inom ramen för hot och våld i arbetslivet 
utifrån ett jämställdhetsperspektiv. 
 
Uppdraget ska genomföras under 2011. Resultaten av insatserna ska 
därefter på lämpligt sätt integreras i Arbetsmiljöverkets ordinarie 
informations- och kunskapsspridning samt i myndighetens 
tillsynsutövning. 
 
För genomförande av uppdraget får Arbetsmiljöverket rekvirera högst 
3 200 000 kronor från Kammarkollegiet senast den 1 juni 2011. 
Kostnaden ska belasta utgiftsområde 13, anslag 3:1 Särskilda 
jämställdhetsåtgärder, anslagspost 12 Jämställdhetsåtgärder. Medel som 
inte förbrukats för avsett ändamål ska senast den 1 maj 2012 återbetalas 
till Kammarkollegiet med angivande av diarienummer. 
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Arbetsmiljöverket ska senast den 1 april 2012 lämna en slutrapport till 
Regeringskansliet (Arbetsmarknadsdepartementet och 
Utbildningsdepartementet). Slutrapporten ska innehålla en redovisning 
av genomförda insatser, utvärdering av resultat samt en beskrivning av 
hur erfarenheterna från satsningen kommer att omhändertas inom 
Arbetsmiljöverkets ordinarie verksamhet. I slutrapporten ska också 
redovisas hur medlen har använts.  
 
Bakgrund 
I juni 2009 överlämnade regeringen till riksdagen skrivelsen En jämställd 
arbetsmarknad – regeringens strategi för jämställdhet på 
arbetsmarknaden och i näringslivet (skr. 2008/09:198). Strategin utgör  
ett ramverk inom vilken ett stort antal områden berörs. I strategin lyftes 
bland annat behovet fram av att stärka ett jämställt deltagande i 
arbetslivet och jämställda arbetsvillkor.  
 
Ett antal myndigheter har med utgångspunkt från den ovan nämnda 
strategin getts olika uppdrag. Arbetsmiljöverket gavs ett uppdrag att 
under 2009 och 2010 genomföra en särskild kunskaps- och 
informationssatsning för att främja jämställdhet och motverka hot och 
våld i arbetslivet (A2009/1174/ARM). Inom ramen för detta uppdrag har 
bland annat ett antal kunskapsöversikter tagits fram. Arbetsmiljöverket 
har utifrån sitt arbete identifierat ett behov av att, med utgångspunkt 
från ett jämställdhetsperspektiv, gå vidare genom att dels utvidga 
projektet till ytterligare några ur jämställdhetssynpunkt angelägna 
branscher, dels särskilt fördjupa några aspekter. Verket vill på detta sätt 
särskilt belysa problematiken inom vård, omsorg och skolan. Detta är 
branscher där många kvinnor arbetar. Det är också branscher där 
problemen med hot och våld inom ramen för tjänsteutövning särskilt bör 
belysas ur ett jämställdhetsperspektiv. Ytterligare en bransch där verket 
bedömer att särskilda insatser utifrån ett jämställdhetsperspektiv skulle 
vara värdefulla är restaurangbranschen, där hot och våld ofta kombineras 
med problem med belastning och förslitningsskador.  
 
På regeringens vägnar 
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